a Eu-

facientia à peregrinis comportantur, tamē lo-  
go plura ad alias nationes transmittit.

Exportantur inde, vt omnes scimus, lana, ac Quæ impor-  
tanficia omnis generis, stanna plumba, coria, & tantum, &  
carbonis, carnis, & nonnūquam frugum omne que expor-  
genus, præter e-reuisâ. Intra ea, quibus impor-  
tantur, numerantur præsertim in aromata, lac-  
chara, fragrâ, & suum omne genus, quod aduehitur  
ex Gallia, & ex Hispania, vina, olea, & lupulorum  
flores, quibus ad parandum cerevisum vntur,  
panni aurei, & sericei, telæ, & similia, præter colo-  
res, & succos pro infectoribus. Ob has, aliasq;  
preciosiores mercies, & propter situs commodi-  
tatem ab omnibus Europæ nationibus freque-  
tatur circa Poloniæ, & postremis temporibus  
etiam a Moçcou a, & Russia, & ab Indis Occi-  
dentalibus, à Menico, à Brasilia, & à historib;  
Guenne & proinde super cæstas orbis Insulas  
committit a creditur, & delicias, opibusque afflu-  
entissima. In duas partes diuiditur, qua duo cō-  
prehendunt regna Mons & flumina soluens, &  
Tuedus regnum Angliaz à regno Scotie dilcri-  
minat, remanecta q; Scentis Septentionalis pars  
in longitudine quadrigenitorum octuaginta  
miliarium, meridionalis vero Angli ducento-  
rum triginta Anglorum portio tripartita est, &  
secundum alios quadripartita: Quæ uor autem  
ea prouincia in viginti duas ciuitates totidem  
que Episcopatus cum duobus Archiepiscopati-  
bus distributur, quarum nomina & propri-  
tates ad vitâdam memorie ostentationem mul-  
toque magis vt breuitati consuam, historicis,  
ac geographis, à quibus diversè scribuntur, re-  
mittam. Dicam solum, quemadmodum Provinciæ idiomata  
æ inter se in moribus discrepant, ita lingua dif-  
ferunt: nam Vallenses alter, quam Cotouallen-  
ses loquuntur, & vtriq; ab Anglorum idiomâ  
dissentiantur. Ad hæc duo linguarum genera,  
additur, quod in Scotia diuersimodo loquuntur  
agrestes homines à cultis: hi siquidem Britanni-  
æ, illi Hibernæ linguae similes: lingua in v-  
su habent: qua profecto res mirabilis est, vna  
in Insula quinque linguarum esse diuersitatem.  
Forer quoque historici ac geographi munus, si  
de locis maritimis, ac mediterraneis referem: sed tantum id sufficiet, vt nonnihil referam, de  
Vtbe Londino, regni metropoli, ac regia vere ci-  
uitate, iure inter primarias Europæ vtes cele-  
berrima, vel si fertilitas, omniumque rerum ad  
vsum vita humana facientium commoditas,  
vel incolâ, à diuersitate spectetur, nam suburi-  
biis, & oppido Olme, trio computatis, trecentis  
quinquaginta hominum millibus eam constare  
potest: Fulchetrina quidem est, cum ob vias &  
ad officia, tunc propter pôtem, quæ nouemdecim a. & Portus  
fornicib; ex solidi marmore fabricatis veram-  
Londini,